
COPIA

N. Gen.le 189        del 06/03/2020

N. di Settore 24  del 06/03/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: PUBBLICAZIONE SULLA GURS AVVISO SELEZIONE PER TITOLI ED 
ESAMI DI N. 1 DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C1 E PER SOLI ESAMI DI 
N.2 POSTI DI AGENTE POLIZIA MUNICIPALE CAT. C1. ANTICIPAZIONE 
STRAORDINARIA SOMME ALL’ECONOMO COMUNALE

Richiamata  la  delibera di G.M. n. 198 del 24/12/2019 avente ad oggetto modifica e muova 
adozione del “Piano triennale  del fabbisogno del personale 2019/2020”;

Richiamata la determina n. 14 del 21/01/2020 avente ad oggetto “Bando di concorso pubblico per  
esami per la copertura di n. 2 posti di agente di polizia municipale cat. C1 a tempo pieno ed 
indeterminato”;

Richiamata la determina n. 180 del 04/03/2020 avente ad oggetto “Bando di concorso pubblico per 
titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo cat C1 a tempo pieno ed 
indeterminato”;

Considerato che occorre provvedere alla pubblicazione sulla GURS serie Concorsi dell'avviso 
relativo alla selezione per soli esami di  n. 2 posti di agente polizia municipale e per titoli ed esami 
di n.1 posto di istruttore amministrativo cat.C1;

Vista la richiesta di preventivo di spesa inoltrata da questo settore alla GURS a mezzo  pec,  in data 
22/01/2020 ;

Visto il preventivo di spesa fatto pervenire tramite Pec dalla GURS , Ufficio Legislativo e Legale 



della Presidenza della Regione Siciliana prot. n. 1381/6/1  del 22/01/2020 Servizio GURS,  con il 
quale si comunica che per la pubblicazione dell'avviso sulla GURS occorre versare la somma 
complessiva di € 174.46  comprensivo di IVA di cui € 143,00 imponibile ed € 31,46  IVA da versare 
all'erario a cura del committente ai sensi della legge 23/12/2014 n. 190, art. 1, comma 629 lett. B  
con modalità richiamate nel comunicato stampa del Ministero dell'Economia e Finanze n. 7 del 
09/01/2015 ;

Considerata la necessità di impegnare ed affidare all'economo Comunale la somma di euro 
174,46 per procedere al versamento mediante bollettino di c/c postale;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale  
n. 20 in data 15.03.2017, divenuta esecutiva il 01.04.2017 ;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2);
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Decreto del 13 dicembre 2019 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 295 in data 17 
dicembre 2019), con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2020 il termine per l'approvazione del 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-2022;
Visto l'articolo 163, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000: “Nel caso in cui il bilancio di 
previsione non è stato approvato nei termini previsti dalle Legge, è consentita esclusivamente una 
gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio 
approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria”; 
Visto il punto 8.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria potenziata del 
D.Lgs. n. 118/2011: “La gestione provvisoria è limitata esclusivamente all'assolvimento delle 
obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di 
obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di 
residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed in particolare limitata alle sole 
operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente”;
Ritenuto necessario procedere  alla pubblicazione sulla GURS serie Concorsi dell'avviso relativo 
alla selezione per soli esami di  n. 2 posti di agente polizia municipale e per titoli ed esami di n.1 
posto di istruttore amministrativo cat.C1 e che la spesa non rientra tra quelle soggette al limite dei 
dodicesimi;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati di:

1)Impegnare  la  somma  € 174,46 comprensiva di IVA di cui € 143,00 imponibile ed € 31,46 per  



IVA, occorrente per la pubblicazione sulla GURS dell'avviso di  selezioni PER TITOLI ED ESAMI DI 
N. 1 DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C1 E PER SOLI ESAMI DI N.2 POSTI DI AGENTE 
POLIZIA MUNICIPALE CAT. C1;

2) imputare la somma complessiva di € 174.46, comprensiva di IVA, al capitolo  320.3 (Codice 
Piano Finanziario U.1.03.01.01.001)   del compilando bilancio 2020;

3)affidare la predetta somma  di € 174.46 all'Economo Comunale;

4)  versare, alla GURS, la somma di € 143,00  senza alcuna ritenuta per spese di versamento o altre 
spese, mediante  c.c. postale n. 00296905 intestato a “Cassiere della Regione Siciliana- GURS- 
Inserzioni” con l'indicazione del motivo del versamento;

5) versare la somma di € 31.46  per   IVA  all'erario a cura del committente ai sensi della legge 
23/12/2014 n. 190, art. 1, comma 629 lett. B  con modalità richiamate nel comunicato stampa del 
Ministero dell'Economia e Finanze n. 7 del 09/01/2015  ( Slpit Payament ) ;

4) dare atto che la presente determinazione, a norma dell'art. 7 della legge 142/90 viene pubblicata 
all'Albo Pretorio on-line dell'Ente e sul sito web www.comuneassoro.gov.it e nella " Sezione 
Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale del Comune .

5) trasmettere copia del presente provvedimento  all'Economo Comunale.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del Settore 
Rosalba Giacone        Paolo Callerame

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIACONE ROSALBA) ( CALLERAME PAOLO)

http://www.comuneassoro.gov.it


Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 06/03/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


